CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-M INICI
’ROVi

MMt

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES yf

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL íLSAS/MA

REQUERIMENTO N” 13/2024

O Vereador que este subscreve, vêm requerer obedecidas as formalidades dos Art. 215 a 221

do Regimento Interno, ouvido o Egrégio Plenário,  e posterior envio ao excelentíssimo Prefeito de

Balsas, Dr. Erik Augusto Costa e Silva: REQUER QUE SEJA REALIZADO O PROGRAMA

DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NO DISTRITO BATAVO.

JUSTIFICAÇÃO

Os moradores do referido Distrito não tem a escritura pública de suas propriedades, em razão

de não ter sido regularizado a situação junto ao órgão competente, ficando assim, os

moradores impossibilitados de realizarem qualquer tipo de transação no imóvel. Com a

regularização, vem uma série de benefícios, políticas públicas, mais infraestrutura, e claro a

segurança total do imóvel. I

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência, que proceda a estudos, no sentido de

executar assim que possível à demanda mencionada.

Nestes Termos,

Pedem Deferimento.

Plenário da Câmara Municipal de Balsas Domingos Gomes Holanda, 11 de Março de 2024.

ARNALl DE SOUSA

VEREADOR (PDT)

NELSON FEl DEDLIVEIRA

VEREADOR (PDT)

Referente ao Requerimento 13/2024.

Rua Professor Joca Rêgo, 121 - Centro, Balsas - MA, 65800-000

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: flB.777.130/0001-11 í

Rua Dr. José Coelho Noieto. n® 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 Balsas - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com I